DE
CIRCVLO MAXIMO
 FIXO IN COELO CONSTITVENDO, AD
 QVEM ORBITAE
 PLANETARVM ET COMETARVM
 REFERANTVR.

Auctore

L. E V L E R O.

§. I.

Cum nunc quidem satis superque sit euictum, planetas ob eorum actionem mutuam in motu suo aliquam perturbationem pati, quae potissimum in promotione apheliorum cernitur: nullo modo dubitare licet, quin etiam positio et inclinatio mutua, quam orbitae planetarum inter se tenent, non leues mutationes subire debeat, quae quidem demum post longum temporis interuallum fiant notabiles. Hinc in recentioribus tabulis astronomicis progressio annua nodorum cuiusque planetae sollicitè assignari solet, etiamsi Astronomi circa quantitatem huius motus parum inter se consentiant; ex quo intelligitur, plurimum adhuc abesse, vt ista nodorum mutatio satis sit explorata. Quod quo clarius appareat, ex tabulis tam *Cassinianis* quam *Halleianis* promo-

S s s 3

tionem

tionem secularem nodorum cuiusque planetae excerptamus

Promotio secularis lineae nodorum

	ex tabulis Cassinianis			ex tabulis Halleianis		
Pro Saturno	1°	35'	11''	0°	30'	0''
Pro Ioue	0	40	9	1	23	20
Pro Marte	0	56	40	1	3	20
Pro Venere	0	56	40	0	51	40
Pro Mercurio	1	24	40	1	23	20

§. 2. Causa huius enormis diffensus manifesto in hoc est quaerenda, quod ex recentioribus observationibus, etiam si aliquot seculis a se inuicem dissent, vix quicquam de vero loco nodi cuiusque planetae definire licet; cum error aliquot graduum in loco nodi commissus tam exiguum discrimen in latitudine planetae pariat, ut in observationibus, nisi sint exquisitissimae, vix sentiri possit, propterea quod inclinationes orbitalium ad eclipticam nimis sunt parvae, quam ut effectus ex tali errore oriundus satis distincte definiri queat. Antiquissimae vero observationes plerumque tantopere sunt incertae, ut errores plurimum minorum primorum in iis agnosci debeant; vnde nihil prorsus pro situ nodorum, qui illo tempore locum obtinuerit, concludi possit. Solae observationes illius temporis, vnde aliquid certi definiri posse videtur, sunt sine dubio occultationes stellarum fixarum a planetis commemoratae, quae autem rarissime occurrunt; ac praeterea haud laevis incertitudo circa loca illarum stellarum fixarum hunc

AD RELATIONEM PLANETARVM. 511

hanc disquisitionem plurimum impedit. Multo maiorem autem fontem huius incertitudinis in inclinatione, quam orbitae planetarum antiquissimis illis temporibus tenuerint, mox detegemus.

§. 3. Quamuis autem Astronomi super motu nodorum tantopere inter se dissentiant: tamen in hoc inter se omnes conuenire videntur, quod inclinationem orbitarum ad eclipticam inuariabilem statuunt, quemadmodum ex sequenti comparatione tabularum astronomicarum patebit